Et

Et quoniam post dictam Constitutionem ortę fuerunt multę lites, ideo die 26. Augusti 1593. Sacra Congregatio Illustrissimorum, & Reuerendissimorum DD. Cardinalium negotijs, & consultationibus Episcoporum, & Regularium praefecta, ad tollendas omnes lites, & controuersias quę inter Regulares plerumque solent oriri, super eorum precedentia in processionibus, ceterisque actib. tum publicis, tum priuatis, illud in futurum obseruandum censuit, quod in hac alma Vrbe omnium Magistra seruatur.

Die 30. Augusti 1593. Illustris. & Reuerendiss. D. Card. Alexandrinus retulit suprascriptam Congregationis sententię Sanctissimo, placuisse, & iuxta eam in casibus occurrentibus semper rescribi, & si opportunum fore videbitur generalen. Constitutionem desuper fieri mādasse illa, Gre. XIII. quę incipit. Exposit, aliisque contrarijs, quibuscunque non obstantibus.

Habentur istę declarationes impressę in Priuilegijs ordin. Camalduens. fol. 218. & in collectione Priuilegiorum sacrorum ordinum Mendicantium, & non Mendicantium per Io. Bapt. Confectum fol. 188. Impress. Florentię.

De precedentia in processionibus inter regulares, & clericos seculares plura tradit Prapof. in cap. concilia §. Episcopos 17. dist. ad quem spectet diffinire controuersias, quę oriri solent circa precedentiam in processionibus, vide Conc. Trid. sess. 24. de regular. c. 13. & nouissime Roderi. tom. 3. quę regu. art. 1. Item an omnes clerici de iure teneantur accedere ad processionem, vide Archid. Gemin. & Prapof. in c. quando. 38. dist. & Felin. in c. dilectus, num. 7. de off. ordin. & quid in Religiosis, vide Panor. in c. nimis praua, el 2. de excess. pralat. Hodie tamen per Conc. Trident. d. c. 13. sanctum est, vt exempti omnes tam clerici seculares, quam regulares, etiā monachi, ad publicas processiones vocati accedere compellantur, iis tantum exceptis, qui in strictiori clausura perpetuo viuunt. Et publicę processiones dicerentur veluti si pro bono publico in diēte essent, vt alias essent consuētę & publicę, vt declarauit Sacra Congregatio, vel etiā vt inquit Abb. loc. cit. num. 2. quando processio fieret ex magna causa, vt in nouo introitu Episcopi, vel imminente peste seu alio flagello, vel ad generales Liitanias, quę sūt post Pascha ante festum Ascensionis, vt ibi per eum. Verum non obstante d. decreto Cōc. Trid. c. 13. censuit Sacra Congregatio si monachi, seu Regulares vere yltra dimidiū milliare a ciuitate distarent, non esse vtique compellendos ab Episcopo accedere ad processiones. Quam declarationem vide infra in verbo priuilegia Regularium.

An in casu, quo Regulares exempti tenentur accedere ac processiones, si citati, seu vocati venire tenuerent, possit contra eos Episcopus per censuras procedere, & uideatur dicendum, quod non, sed per alias penas ecclesiasticas ex Gambar. in tract. de potest. legati a latere lib. 8. cap. fin. num. 77. & Henriq. in sum. lib. 7. de indulgent. cap. 25. sub §. 7. Et quid in Religiosis, qui ex priuilegio eis concessio habent, ut non teneantur ire ad processiones, si ab Episcopo uocati plures, accessissent, an debeant iterato eodem modo accedere. Respondeo quod non, tum quia priuilegium est facultatis, & possunt ire si uolunt, & si nolunt abstinere, tū quia precario uidentur iuisse, & sic nullum ius est Episcopo acquisitum, ut in specie determinat Calderin. in conf. 8. sub tit. de regular. quem refert, & sequitur Felin. in c. dilectus, sub nu. 7. de off. ordin.

Circa Confraternitates laicorum, quę laicorum Confratarię nuncupantur, an sint loca religiosa, deque alijs in proposito late tract. Io. Guierrez lib. 1. canon. quęst. cap. 35. Item in quibus Episcopus, & in quibus Iudex laicus se intromittere

trōmittere possint circa has confraternitates, & laicorum collegia. Vide Patif. no  
 rabiliter in conf. 34. volum. 4. & Nauar. in conf. 3. de foro compet. in nouis, Bor-  
 gnin. Cavale. decis. 17. n. 16. par. 2. quibus adde Conc. Trident. sess. 22. de refor.  
 cap. 8. & 9. Item an possit compelli ab Episcopo, & censuris distingi, vt accedat  
 ad publicas processiones, Respondeo pluries per Sacram Congregationem fuisse  
 decretum non posse compelli, vt fuit etiam rescriptum Episcopo Scalensi reuo-  
 ris sequentis. Reuerendissime Domine vt frater. Quamuis Theofauratij Magi-  
 stri, & Confratres Sanctæ Mariæ Anunciatae magis conscientia suæ, ac pietati  
 satisfecissent si amplitudini tuæ, eos ad publicas processiones vocati morem ges-  
 sissent, cum tamen ad eas accedere detestauerint, neque ab amplitudine tua cō-  
 pelli, neque ullis propterea censuris distingi, atque in nodari debuerunt, quod  
 sapius alias consulti responderunt Illustrissimi Patres Sacri Concilii Trident. Inter-  
 pretes, itaque interdictum hac de causa latum protinus tollas oportet, ac de ce-  
 tero a similibus compulsionibus omnino abstineas, Deus amplitudinem tuam  
 incolumem seruet.

Romæ die 6. Maij. 1597.

Amplitudinis Tuæ vt frater.

Cardinalis Mantuanus.

P R A E D I C A T O R .

Leo X.

*Congr.  
 titul. de  
 offi. ord.  
 vel de  
 offic. de  
 lega. ac  
 titul. de  
 pmi.*